
Uchwała Nr 11/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 stycznia 2011 r.

w  sprawie: stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Gminy  Wola  Mysłowska 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz innych 
form wychowania przedszkolnego.

Po przeprowadzeniu postępowania nadzorczego, na podstawie art. 91 ust. 1 w związku 

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 755 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

Stwierdza się nieważność § 4 ust.1 i ust. 5 oraz § 6 ust. 2 uchwały Nr XXXVII/239/2010 
Rady  Gminy  Wola  Mysłowska  z  dnia  30  września  2010  r.  w  sprawie   trybu  udzielania 
i rozliczania  dotacji  dla  przedszkoli  niepublicznych  oraz  innych  form  wychowania 
przedszkolnego,  z  powodu  istotnego  naruszenia  art.  90  ust.  2b,  2d  i  3c  ustawy  z  dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ). 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Wola Mysłowska,  o której  mowa w sentencji,  wpłynęła  do 
Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  5  stycznia  2011  r.  W wyniku  jej  zbadania 
w trybie nadzoru – Kolegium RIO podjęło 11 stycznia 2011 br. uchwałę Nr 7/2011 w sprawie 
wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej  uchwały, 
uznając, że zawiera ona zapisy naruszające prawo w sposób istotny. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla 
przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego. 

Przepisy art.  90 ust.  2b oraz  ust. 2d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ) stanowią m.in.,  że dotacje dla 
niepublicznych  przedszkoli  oraz  dla  osób  prowadzących  wychowanie  przedszkolne 
przysługują na każde dziecko. 

W przedłożonej uchwale (w § 4 ust. 1 oraz § 6 ust. 2), Rada Gminy ograniczyła liczbę  
dzieci, na którą przysługuje dotacja, zaznaczając, że ma być ona nie większa niż podana we 
wniosku o przyznanie dotacji. Stąd też badana uchwała nie wypełnia prawidłowo delegacji 
wynikających z art. 90 ust. 2b i 2d ustawy o systemie oświaty.



Postanowienia  §  4  ust.  5  badanej  uchwały  przewiduje  możliwość  wstrzymania 
wypłaty dotacji na dany miesiąc w przypadku niezłożenia wniosku. Regulacja taka narusza 
przepisy art.  90 ust. 3c ustawy o systemie oświaty,  które nie przewidują sytuacji w której 
dotację można byłoby wstrzymać.

Ponieważ Rada Gminy – we wskazanym w zawiadomieniu terminie rozpatrywania 
sprawy stwierdzenia nieważności uchwały – nie podjęła działań zmierzających do usunięcia 
wskazanego  naruszenia  prawa,  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło  nieważność 
kwestionowanej części uchwały. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Wola Mysłowska prawo wniesienia – za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wola Mysłowska,
2. Wójt Gminy Wola Mysłowska.


